
 

Publicado no Diário Oficial da União de 11 de dezembro de 2013, Seção 1, p. 6. 

 

 

PORTARIA ANAC N° 3.239/SIA, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013. 
 

Altera a Portaria 2919/SIA, que inscreveu o 

aeródromo privado Fazenda Santa Otília (MS) 

no cadastro de aeródromos. 

 

O GERENTE DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA DA 

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA, no uso das atribuições que 

lhe conferem o art. 1º, inciso IV, da Portaria nº 2.304, de 17 de dezembro de 2010, com fundamento na Lei 

nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, que dispõe sobre o Código Brasileiro de Aeronáutica, 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Alterar o artigo 1º, item II, da Portaria 2919/SIA, de 06 de novembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União N° 218, seção 1, página 3, de 08 de novembro de 2013, que passa a ter 

a seguinte redação: 

 

(...) 

 

II - código OACI: SWXR; 

 

(...) 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

TÁRIK PEREIRA DE SOUZA 
Gerente de Engenharia de Infraestrutura Aeroportuária 


